[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: _GoBack]采办计划公告

为便于供应商及时了解项目采办信息，现将（海油发展-化工品类部-工程技术公司（油化公司）2025-2028年酚胺树脂聚醚定制产品采购专有协议采办计划公告）的采办计划公开如下：
	序号
	采办包
名称
	采购范围与主要技术指标
	预计发标时间
（填写到月）
	供应商资质基本要求
	备注

	海油发展-化工品类部-工程技术公司（油化公司）2025-2028年酚胺树脂聚醚定制产品采购专有协议采办计划公告
	详见附件1。
	（2025．10）
	详见附件2

本次公开的采办计划是本项目采办工作的初步安排，实际采购相关事宜应以后续相关采购公告和采购文件为准，本次公开的采办计划所有提供和反馈的信息只作为项目采办参考。
本次公告有效期是（2025年9月30日）至（2025年10月11日）止。在此期间，有可提供酚胺树脂聚醚定制产品的系统用户可在集团公司采办系统中提交反馈材料。（详细内容请见附件1、2）。

中海油能源发展股份有限公司
                         采办共享中心
2025年9月30日

附件1：采购范围与主要技术指标
本技术要求描述了中海油（天津）油田化工有限公司对酚胺树脂聚醚BPA-21、BPA-41A、BPA-5采购的基本要求，卖方在报价、制造、供应及后续质量保障工作中应严格遵循。
标准应用情况概述：本次需求应用《油气集输用破乳剂-采购技术标准》,标准为部分应用。
二、需求一览表
表1需求表
	序号
	物资编码
	物资名称
	规格型号
	需求数量
	单位(与物料编码单位一致)
	交货地点
	备注

	1
	85083924
	酚胺树脂聚醚BPA-21
	工业品
	1320000
	kg
	惠州分公司
	单次最小送货量5吨

	2
	85083926
	酚胺树脂聚醚BPA-41A

	1725000
	kg

	单次最小送货量5吨

	3
	85083928
	酚胺树脂聚醚BPA-5

	60000
	kg

	单次最小送货量5吨

以上数量为未来三年的预估需求数量，每次采购数量以买方采购订单为准。
三、执行标准/规范
油气集输用破乳剂-采购技术标准
4、 设计/使用条件
无。
五、技术要求
1. ★产品技术指标
(1) 卖方需承诺满足以下酚胺树脂聚醚原料占比。
表2 酚胺树脂聚醚BPA-21原料占比
	序号
	原料名称
	原料占比/%

	1
	环氧丙烷（PO）
	65.923

	2
	环氧乙烷（EO）
	33.050

	3
	氢氧化钾（KOH）
	0.381

	4
	乙酸（冰醋酸）
	0.480

	5
	双酚A酚胺树脂
	0.166

表3 酚胺树脂聚醚BPA-41A原料占比
	序号
	原料名称
	原料占比/%

	1
	环氧丙烷（PO）
	79.041

	2
	环氧乙烷（EO）
	19.900

	3
	氢氧化钾（KOH）
	0.390

	4
	乙酸（冰醋酸）
	0.430

	5
	双酚A酚胺树脂
	0.239

表4 酚胺树脂聚醚BPA-5原料占比
	序号
	原料名称
	原料占比/%

	1
	环氧丙烷（PO）
	83.08

	2
	氢氧化钾（KOH）
	0.30

	3
	双酚A酚胺树脂
	16.62

双酚A酚胺树脂以双酚A、甲醛、四乙烯五胺为原料开展树脂合成，三者摩尔比例为1:4:4。
(2) 生产参考工艺说明
聚醚参考基本工艺（可根据具体实际略作调整）如下：
按聚醚原料占比表格中的原料比例往反应釜中加入一定量的起始剂，开启升温，同时抽真空、搅拌；当温度升到90℃以上，关闭真空阀，向反应釜中加入氢氧化钾，继续升温并抽真空，当温度升到100℃以上时，减压脱水，脱水合格后进行氮气置换，共置换3次；抽真空至最大负压，温度升到120℃以上，开始进环氧丙烷，反应温度135-145℃，环氧丙烷完全反应后（釜内压力降至-0.06MPa，根据设备实际情况可略调整），保温反应30分钟以上，降温至120℃抽真空脱单体。在120℃以上投加一定量的环氧乙烷，反应温度125-135℃；环氧乙烷完全反应完毕后（釜内压力降至-0.06MPa，根据设备实际情况可略调整），保温反应30分钟以上；降温至100-105℃，投加一定量的醋酸，中和反应5-10分钟，抽真空脱水10-30分钟，降温至80℃以下，出料。需注意BPA-5不需要中和。
（3）酚胺树脂聚醚原料满足以下技术要求。卖方需对此进行书面承诺。
表5 酚胺树脂聚醚BPA-21检验技术要求
	产品技术要求
	项目
	指标
	备注

	聚醚
指标
	外观
	常温下为淡黄色至棕黄色粘稠液体或膏状物，无杂质异物
	见酚胺树脂采购标准

	羟值  mgKOH/g
	10-40
	《GB/T 12008.3 塑料 聚醚多元醇 第 3 部分：羟值的测定》，采用型号 MB3600 的设备进行测定

	固含量（105℃，2h）
	≥98.5%
	见酚胺树脂采购标准

	pH
	5-7
	见酚胺树脂采购标准

表6 酚胺树脂聚醚BPA-41A检验技术要求
	产品技术要求
	项目
	指标
	备注

	聚醚
指标
	外观
	常温下淡黄色至棕黄色粘稠液体，无杂质异物
	见酚胺树脂采购标准

	羟值  mgKOH/g
	15-45
	《GB/T 12008.3 塑料 聚醚多元醇 第 3 部分：羟值的测定》，采用型号 MB3600 的设备进行测定

	固含量（105℃，2h）
	≥98.5%
	见酚胺树脂采购标准

	pH
	5-7
	见酚胺树脂采购标准

表7 酚胺树脂聚醚BPA-5检验技术要求
	产品技术要求
	项目
	指标
	备注

	聚醚
指标
	外观
	常温下棕黄色至棕红色粘稠液体，无可见杂质
	见酚胺树脂采购标准

	羟值  mgKOH/g
	150-250
	《GB/T 12008.3 塑料 聚醚多元醇 第 3 部分：羟值的测定》，采用型号 MB3600 的设备进行测定

	固含量（105℃，2h）
	≥98.5%
	见酚胺树脂采购标准

	pH
	8-10
	见酚胺树脂采购标准

2. ★供货要求：
1) 送货周期：产品到货周期应在7天内，退换货周期应不超过5天，具体以通知为准。
2) 送货附带资料：随货物需要提供的相关资料（送货时需带送货单、MSDS、出厂质检报告合格单，送货单需附带到货通知的立项号或合同号。
六、检测和试验
1. 合同签订后根据合同送货到厂时进行入厂前检测工作。检测合格后方能接收入厂。检测不合格按照《采购技术要求书》第九、十、十一项相关要求执行。
2. 检测方法
   参照采购标准-酚胺树脂聚醚执行。
7、 标识、包装、运输和存储
3. 产品标识
(1) 产品包装上需有产品名称、型号、生产时间、批次，保质期、毛重、净重等信息；
(2) 产品需粘贴简易MSDS、安全标签及简易产品说明，安全标签需符合国标GBT 17519-2013化学品安全技术说明书编写指南的要求；安全标签及简易产品说明不得使用A4纸打印，应为有塑料薄膜封装的印刷粘贴纸，不易掉色，粘贴牢靠；
(3) IBC罐须在出料口一侧及其左侧粘贴安全标签。
4. 产品包装
(1) [bookmark: _Hlk116846228]包装要求为1000L IBC罐；具体要求见附表1；
(2) 包装桶不回收；
(3) 同时满足采购合同中其它相关包装要求。
5. 产品运输
(1) 原则上运输车辆不可配有其他公司的货物。送货人员需有两人，一个司机一个押运。送货人员必须劳保配齐（安全帽、防静电服衣服裤子、防砸鞋、手套），进场前必须关闭手机。如遇疫情等特殊情况，买方进场要求有变化，卖方应遵守。
(2) IBC罐装车需宽面朝外；运输车车邦不可焊死。
(3) 送货人员抵厂后，应第一时间到买方门卫室登记并领取排号。现场装卸货过程需接受入厂安全培训，服从现场库管员指挥，现场管理要求。原料货物不应码放超过两层或超出叉车卸货高度，对于现场人员判定装卸货过程可能出现安全风险或隐患情况，买方可暂停作业，待卖方整改完毕后，方能继续作业活动。
(4) 时间要求：原则上原料到货应于上午抵达买方指定地点，如遇节假日需提前与库房代表人员沟通确定。
(5) 往惠州化工厂送货时，卖方需提前2个工作日登录和向惠州大亚湾门禁系统申报信息。如在申报信息过程中存在疑问，联系人：程晓刚（0752-3680333），登陆网址：http://183.63.3.222:9080/vims/app.do?app。
6. 产品存储
产品储存稳定性良好，特殊存储要求应在投标时予以明确。
8、 技术文件
1. [bookmark: _Hlk116842742]产品说明书；
2. 产品MSDS，产品的MSDS需符合国标GB 15258-2009 化学品安全标签编写规定和GBT 16483-2008化学品安全技术说明书 内容和项目顺序的要求；
3. [bookmark: _Hlk116844934]产品的检验技术要求指标及产品的实测数据。
4. 卖方应按照第五部分：技术要求的内容，准备相应证明材料和技术文件。
9、 工作进度、监造和现场验收
1. 进度要求
(1) [bookmark: _Hlk116842010]应按照买方生产代表到货通知组织意见，按期，按量，按质实施送货。
(2) 卖方受客观因素影响无法按期到货的，应于客观因素出现后24小时内向买方通告，并书面形式明确影响程度和预计到货时间
(3) [bookmark: _Hlk116842069]买方生产代表：伍带福（07523680363），电子邮箱：wudf1@cnooc.com.cn。
(4) 技术联系人：李军（022-66907720），邮箱地址：lijun79@cnooc.com.cn。
(5) 商务联系人：刘峰（022-66907148）,邮箱地址：liufeng8@cnooc.com.cn。
2. 验收
(1) 携带资料（包含但不限于）：送货单（送货单上要注明合同号、立项号、科研或及时结清）、物资出厂检验报告、MSDS；
(2) 符合第七项产品标识要求；
(3) 货物到货后，买方库房管理人员将按库房管理规定开展到货数量、包装要求稽核工作，并同步开展入库前质检工作。待上述工作通过后，买方即完成办理验收入库工作。如出现产品质量问题，卖方需根据买方指定人员通知要求意见，完成退、换货工作；
(4) 满足采购合同中关于技术参数的具体检验指标要求。
3. [bookmark: _Hlk116842623]交货地点及验收人
惠州化工厂
惠州化工厂地址：广东省惠州市大亚湾石化区滨海八路 中海油能源发展股份有限公司工程技术惠州分公司；
货物接收人：丁志峰，联系方式：0752-3680321。
十、技术服务与售后服务
卖方在接到买方通知24小时内给予答复，48小时到达现场，卖方技术配合响应时间不超过48小时，对于非不可抗力响应逾期的，买方有权要求终止合同。
卖方不得将销售货物的品种和数量告知第三方。
[bookmark: _Toc13248931][bookmark: _Toc13249328]十一、质量保证
1. [bookmark: _Hlk116843173]以批次货物验收双方签字确认日期计，产品质量保证期不低于12个月；
2. 一个订单或合同执行期内，出现2批或以上质检不合格，我公司有权要求终止合同。
12、 其他要求
1. [bookmark: _Hlk116843716]付款方式要求，银行电汇。
合同执行方：中海油能源发展股份有限公司工程技术惠州分公司
2. 惠州开票信息：
公 司 名 称：中海油能源发展股份有限公司工程技术惠州分公司
纳税人识别号：91441300789469825B
地址及电话：惠州大亚湾石化区内I2地块  0752-3680365
开户行及账号：中国工商银行惠州市滨海支行  2008022709200029311
发票接收人：车玥玥
电话：0752-3680365
邮寄地址：广东省惠州市大亚湾石化区滨海八路中海油能源发展工程技术惠州分公司

3. 合同采用浮动单价模式
1) 产品的价格公式：
产品采购单价=原材料A比例×原材料A单价+原材料B比例×原材料B单价+原材料C比例×原材料C单价+……+服务费；

表8 酚胺树脂聚醚BPA-21原料占比
	序号
	原料名称
	报价
	原料占比/%
	单价（按比例计算得出)

	1
	环氧丙烷（PO）

	65.923

	2
	环氧乙烷（EO）

	33.050

	3
	氢氧化钾（KOH）

	0.381

	4
	乙酸（冰醋酸）

	0.480

	5
	双酚A酚胺树脂

	0.166

	服务费
	-
	-

	单价合计
	-
	-

表9 酚胺树脂聚醚BPA-41A原料占比
	序号
	原料名称
	报价
	原料占比/%
	单价（按比例计算得出)

	1
	环氧丙烷（PO）

	79.041

	2
	环氧乙烷（EO）

	19.900

	3
	氢氧化钾（KOH）

	0.390

	4
	乙酸（冰醋酸）

	0.430

	5
	双酚A酚胺树脂

	0.239

	服务费
	-
	-

	单价合计
	-
	-

表10 酚胺树脂聚醚BPA-5原料占比
	序号
	原料名称
	报价
	原料占比/%
	单价（按比例计算得出)

	1
	环氧丙烷（PO）

	83.08%

	2
	氢氧化钾（KOH）

	0.30%

	3
	双酚A酚胺树脂

	16.62%

	服务费
	-
	-

	单价合计
	-
	-

总价=酚胺树脂聚醚BPA-21需求数量×酚胺树脂聚醚BPA-21单价+酚胺树脂聚醚BPA-41A需求数量×酚胺树脂聚醚BPA-41A单价+胺树脂聚醚BPA-5需求数量×酚胺树脂聚醚BPA-5单价

2) 说明：
(1) 氢氧化钾、双酚A酚胺树脂、服务费为固定价格；环氧丙烷、环氧乙烷、乙酸（冰醋酸）为联动价格，如下：
环氧丙烷、环氧乙烷、乙酸（冰醋酸）投标价格为卓创资讯上公布的发标日期当天的价格（如果公布的价格是区间的，按照网站公布的平均值计算)；
订货市场价=通知订单前一天的卓创资讯上公布的价格（如果公布的价格是区间的，按照网站公布的平均值计算)。价格来源为卓创资讯价格中心https://prices.sci99.com/cn/，具体价格参照基准如下:
	原材料名称
	价格标准

	环氧丙烷
	华北地区-市场价-平均值

	环氧乙烷
	华北地区-市场价-平均值

	乙酸
	华北地区-市场价-平均值

(2) 服务费包括生产、包装、运输、利润、税费等其他费用。

	附表1：化学原料包装物标准

	标准要求
	包装形式

	25KG/40KG包装桶
	25KG包装袋/吨袋
	200KG包装桶
	IBC药剂罐

	大盖严紧

	√

	表面干净

	√

	无破损

	√

	标识清晰

	√

	化学品安全标签符合GB15258-2009要求

	√

	生产日期及有效期

	√

	到厂日期

	√

	合格证

	√

	药剂简述

	√

	药剂毛重

	√

	药剂净重

	√

	顶上喷药剂名称

	四周喷药剂名称

	√

	四周喷厂家名称（简称）

	√

	需回收的四周喷“回收”

	两寸快速接头一体式球阀出料口

	√

	出料口带封盖/挡板

	√

	注：
1、“√”请严格执行。
2、如卖方未按上述包装物标准组织送货，买方有权要求退换货。

项目联系人
请感兴趣的供应商于2025年8月18日前，在系统反馈。
联系人：王莫飞
电  话：022-25801305
邮  箱：wangmf2@cnooc.com.cn
（1）

附件2 供应商资质基本要求
	资质要求

	1.申请人须是中华人民共和国境内注册的独立法人单位，具有合法有效的企业法人营业执照、税务登记证及组织机构代码证或证照合一的营业执照；
2.申请人须是中华人民共和国境内具有独立承担民事责任能力的法人，或具备国家认可经营资格的其他组织。
3.本项目仅限生产商参与。

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: OLE_LINK3]2 / 3[image: 基地集团标 拷贝]

image1.jpeg